e CAMARA MUNICIPAL DE VALINRÖö '

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.° Z /2013

Senhor Presidente:

Voto de Louvor e reconhecimento a Professora Juliana Polidoro da

Silva pelo Prêmio " Professores do Brasil"

Justificativa:

A professora Juliana Polidoro da Silva, 33 anos, da Escola Municipal de

Educação Básica (EMEB)'Carlos Carvalho Vieira Braga', do Jardim Pinheiros ganhou

o Prêmio "Professores do Brasil" por sua dedicação, competência e contribuição na

melhoria de uma educação mais dinämica com experiências e criatividade.

Foram 40 professores de todo o país que tiveram trabalhos premiados

na 7" edição do prêmio'Professores do Brasif oferecido pelo Ministério da Educação.

A entrega dos prêmios será nos dias 12 e 13 de dezembro, em Brasília.

Trata-se de um dos maiores concursos do país dirigido aos educadores, que tem por

objetivo reconhecer o mérito de professores de redes públicas e a contribuição deles

para a melhoria da qualidade da educação básica.

Os 40 professores premiados receberão durante a solenidade R$ 6 mil,

em dinheiro, além de troféu e certificado. Existe também um prêmio extra de R$ 5 mil

que será entregue a oito educadores. Os vencedores do prêmio extra serão

conhecidos durante a cerimônia em Brasília. As escolas onde os educadores

desenvolveram os trabalhos vencedores receberão placa comemorativa.

Rua Angelo Antônio Schiavinato. n259 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Vaunhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHYÏK'

ESTADO DE SÃO PAULO

Ante ao exposto, solicitamos a aprovação do presente Voto de

Louvor, parabenizando a Professora Juliana Polidoro da Silva e que cópias

sejam enviadas ao Exmo Senhor Secretário de Educação Danilo Sergio Sorroce

e também ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Clayton Roberto Machado.

Valinhos, aos 22 de Novembro de 2013.

Israel pe

ereador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, nD59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - \/alinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br